
PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

01/06/2010 17:04:01

Gestión: 2009 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 2

 0080
 

 001

 02618

 02792

 02859

 02947

 02951

 03083

 03343

 02260

 02767

 02934

 02949

 02935

 02936

 02937

 03018

 00797

 03019

 03020

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 2,589.84

 1,077.00

 4,610.00

 2,589.84

 6,703.13

 2,265.88

 23,858.52

 11,299.27

 61,367.12

 93,247.00

 4,671.88

 46,623.50

 15,100.96

 75,722.60

 6,790.43

 45,630.91

 35,536.00

 26,541.28

07-SEP-09

07-SEP-09

07-SEP-09

07-SEP-09

08-SEP-09

29-SEP-09

29-SEP-09

16-SEP-09

16-SEP-09

16-SEP-09

09-SEP-09

08-SEP-09

08-SEP-09

08-SEP-09

16-SEP-09

16-SEP-09

16-SEP-09

16-SEP-09

Institucion: 

Gerencia Adminsitr

SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES

GERENCIA CENTRAL

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 466,225.16

 466,225.16

 43,694.21

 170,585.27

 144,237.49

 107,708.19

 001

 002

 007

 015

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

SECRETARIA DE ESTADO

GERENCIA ADMINISTRATIVA

DIRECCION  DE POLITICA EXTERIOR

DIRECCION DE ASUNTOS CONSULARES

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Resumen

Resumen

Resumen

Resumen

LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES SOLICITA ELABORAR TRB EN LEMPIRAS A FAVOR DE LOS 
SUSCRITOS POR REEMBOLSO DE VIATICOS EN MISION OFICIAL EN LA PAZ DEL 10 AL 13 DE AGOSTO DEL 2009.
LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES SOLICITA ELABORAR TRB EN LEMPIRAS A FAVOR DE LOS 
SUSCRITOS EN MISION OFICIAL A COMAYAGUA POR CONCEPTO DE VIATICOS  EL DIA 20 DE AGOSTO DEL 
2009.
LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES SOLICITA ELABORAR TRB EN LEMPIRAS  A LA CUENTA 
No.908758901 DEL BANCO DE AMERICA CENTRAL HONDURAS S. A. A FAVOR DE MIGUEL ANGEL MENCIA 
DELCID, POR CONCEPTO DE  VIATICOS DEL 12 AL 16 DE AGOSTO DEL 2009 A LA CIUDAD DE SAN JOSE COSTA
RICA.
LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES SOLICITA ELABORAR TRB EN LEMPIRAS A FAVOR DE LOS SUCRITOS
POR VIATICOS EN MISION OFICIAL DEL 07 AL 10 DE SEPTIEMBRE DEL 2009 EN LA PAZ.
LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES SOLICITA ELABORAR TRB EN LEMPIRAS A FAVOR DEL SUSCRITO 
POR VIATICOS EN MISION OFICIAL EN COPAN DEL 16 AL 19 DE SEPTIEMBRE DEL 2009.
PASAJE EN RUTA:ARGENTINA/TEGUCIGALPA, A FAVOR DE BLANCA ALVAREZ, FACTURA N.568.

PASAJE EN RUTA:SAN PEDRO SULA/FRESNO TEGUCIGALPA,  A FAVOR DE CARLOS ALBERTO LOPEZ URQUIA, 
FACTURA N.32179.

LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES SOLICITA ELABORAR TRB EN LEMPIRAS A FAVOR DE LA SUSCRITA 
POR REEMBOLSO DE VIATICOS EN MISION OFICIAL EN NICARAGUA DEL 27 AL 30 DE JUNIO DEL 2009.
PAGO DE PASAJE EN RUTA:MEXICO/TEGUCIGALPA, A FAVOR DE VALESKA SALINAS, FRANCISCO SALINAS A, 
RIGOBERTO LOPEZ, DIANA CONTRERAS C, ILICH MEDAL, JENNY MERCEDES LAZZO, SEGUN FACTURA N.32069.
DOS PASAJES EN RUTA:ALEMANIA / TEGUCIGALPA, A FAVOR DE MIRIAM NUÑEZ DE MARTINEZ Y JOSUE DANIEL 
MARTINEZ NUÑEZ, FACTURA N.32128.
LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIROES SOLICITA ELABOARAR TRB EN LEMPIRAS A FAVOR DE LA SUSCRITA
POR VIATICOS EN MISION OFICIAL DEL 16 AL 19 DE SEPTIEMBRE DEL 2009, EN COPAN RUINAS.

PASAJE EN RUTA:ALEMANIA / TEGUCIGALPA, A FAVOR DE NERY BETHZABE MARTINEZ NUÑEZ, FACTURA 
N.32127.
PASAJE EN RUTA:TEGUCIGALPA/SAN SALVADOR/SAN JOSE/SAN SALVADOR/TEGUCIGALPA, A FAVOR DE 
MIREYA AGUERO, FACTURA N.565.
5 PASAJES EN RUTA:MONTREAL CANADA/TEGUCIGALPA, A FAVOR DE MARGARITA RODAS, JUAN FRANCISCO
VARGAS, MAURICIO VARGAS, MARIA ISABEL VARGAS, BEATRIZ VARGAS, FACTURA N.32115.
LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES SOLICITA TRB EN LEMPIRAS A LA CUENTA No.21-501-023115-4 
DEL BANCO DE OCCIDENTE S.A. A FAVOR DE MIREYA DEL CARMEN AGUERO TREJO, POR CONCEPTO PAGO 
DE VIATICOS POR CUMPLIR MISION OFICIAL EN LA CIUDAD DE SAN JOSE DEL 28 AL 29 DE AGOSTO DE 2009.

LA SRE SOLICITA REEMBOLSO DE VIATICOS A FAVOR DE ILEANA WALESKA PASTOR, POR CUMPLIR MISION 
OFICIAL. SUECIA TRANSFERIR A LA SIGUIENTE DIRECCION:
nombre del cuenta habiente:   EMBAJADA DE HONDURAS    
Número de cuenta:  43 253  679    
Nombre del Banco:   HANDELSBANKEN    
Número de Swift:  HANDSESS    
IBAN:  SE  7260000000000043253679    
DIRECCION DE BANCO EN EL EXTERIOR    
HANDELSBANKEN    
BOX 10070    
100 55 STOCKHOLM, SWEDEN    

PASAJE EN RUTA:TEGUCIGALPA/NEW YORK/TEGUCIGALPA,  A FAVOR DE CARLOS LOPEZ CONTRERAS Y 
ARMIDA VILLELA (ESPOSA), FACTURA N.32129.
PASAJE EN RUTA:WASHINGTON/MIAMI/WASHINGTON, A FAVOR DE DAVID HERNANADEZ Y JULIO GAGNON, 
FACTURA N.32138.

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  001 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  002 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  007 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  015 
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (  001

TOTAL INSTITUCION ( 0080 ) :



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

01/06/2010 17:04:01

Gestión: 2009 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 2 de 2

 


