

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2009 r_ega_12_clagas

Página 1 de 2

Institucion: 0080 SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES

Gerencia Adminsitr 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 SECRETARIA DE ESTADO

Número	Formulari	Total Afectado	Fecha	Resumen
02618	01 00001	2,589.84	07-SEP-09	LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES SOLICITA ELABORAR TRB EN LEMPIRAS A FAVOR DE LOS SUSCRITOS POR REEMBOLSO DE VIATICOS EN MISION OFICIAL EN LA PAZ DEL 10 AL 13 DE AGOSTO DEL 2009.
02792	01 00001	1,077.00	07-SEP-09	LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES SOLICITA ELABORAR TRB EN LEMPIRAS A FAVOR DE LOS SUSCRITOS EN MISION OFICIAL A COMAYAGUA POR CONCEPTO DE VIATICOS EL DIA 20 DE AGOSTO DEL 2009.
02859	01 00001	4,610.00	07-SEP-09	LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES SOLICITA ELABORAR TRB EN LEMPIRAS A LA CUENTA NO. 908758901 DEL BANCO DE AMERICA CENTRAL HONDURAS S. A. A FAVOR DE MIGUEL ANGEL MENCIA DELCID, POR CONCEPTO DE VIATICOS DEL 12 AL 16 DE AGOSTO DEL 2009 A LA CIUDAD DE SAN JOSE COSTA RICA.
02947	01 00001	2,589.84	07-SEP-09	LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES SOLICITA ELABORAR TRB EN LEMPIRAS A FAVOR DE LOS SUCRITOS POR VIATICOS EN MISION OFICIAL DEL 07 AL 10 DE SEPTIEMBRE DEL 2009 EN LA PAZ.
02951	01 00001	6,703.13	08-SEP-09	LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES SOLICITA ELABORAR TRB EN LEMPIRAS A FAVOR DEL SUSCRITO POR VIATICOS EN MISION OFICIAL EN COPAN DEL 16 AL 19 DE SEPTIEMBRE DEL 2009.
03083	01 00001	2,265.88	29-SEP-09	PASAJE EN RUTA:ARGENTINA/TEGUCIGALPA, A FAVOR DE BLANCA ALVAREZ, FACTURA N.568.
03343	01 00001	23,858.52	29-SEP-09	PASAJE EN RUTA:SAN PEDRO SULA/FRESNO TEGUCIGALPA, A FAVOR DE CARLOS ALBERTO LOPEZ URQUIA, FACTURA N.32179.

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001
Unidad Ejecutora: 002 GERENCIA ADMINISTRATIVA

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002

43,694.21

Unidad	Unidad Ejecutora: 002 GERENCIA ADMINISTRATIVA					
Número	Formulari	Total Afectado	Fecha	Resumen		
02260	01 00001	11,299.27	16-SEP-09	LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES SOLICITA ELABORAR TRB EN LEMPIRAS A FAVOR DE LA SUSCRITA POR REEMBOLSO DE VIATICOS EN MISION OFICIAL EN NICARAGUA DEL 27 AL 30 DE JUNIO DEL 2009.		
02767	01 00001	61,367.12	16-SEP-09	PAGO DE PASAJE EN RUTA:MEXICO/TEGUCIGALPA, A FAVOR DE VALESKA SALINAS, FRANCISCO SALINAS A, RIGOBERTO LOPEZ, DIANA CONTRERAS C, ILICH MEDAL, JENNY MERCEDES LAZZO, SEGUN FACTURA N.32069.		
02934	01 00001	93,247.00	16-SEP-09	DOS PASAJES EN RUTA:ALEMANIA / TEGUCIGALPA, A FAVOR DE MIRIAM NUÑEZ DE MARTINEZ Y JOSUE DANIEL MARTINEZ NUÑEZ, FACTURA N.32128.		
02949	01 00001	4,671.88	09-SEP-09	LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIROES SOLICITA ELABOARAR TRB EN LEMPIRAS A FAVOR DE LA SUSCRITA POR VIATICOS EN MISION OFICIAL DEL 16 AL 19 DE SEPTIEMBRE DEL 2009. EN COPAN RUINAS.		

Unidad Ejecutora: 007 DIRECCION DE POLITICA EXTERIOR

170,585.27

Número	Formulari	Total Afectado	Fecha	Resumen
02935	01 00001	46,623.50	08-SEP-09	PASAJE EN RUTA:ALEMANIA / TEGUCIGALPA, A FAVOR DE NERY BETHZABE MARTINEZ NUÑEZ, FACTURA N.32127.
02936	01 00001	15,100.96	08-SEP-09	PASAJE EN RUTA:TEGUCIGALPA/SAN SALVADOR/SAN JOSE/SAN SALVADOR/TEGUCIGALPA, A FAVOR DE MIREYA AGUERO, FACTURA N.565.
02937	01 00001	75,722.60	08-SEP-09	5 PASAJES EN RUTA:MONTREAL CANADA/TEGUCIGALPA, A FAVOR DE MARGARITA RODAS, JUAN FRANCISCO VARGAS, MAURICIO VARGAS, MARIA ISABEL VARGAS, BEATRIZ VARGAS, FACTURA N.32115.
03018	01 00001	6,790.43	16-SEP-09	LA SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES SOLICITA TRB EN LEMPIRAS A LA CUENTA NO.21-501-023115-4 DEL BANCO DE OCCIDENTE S.A. A FAVOR DE MIREYA DEL CARMEN AGUERO TREJO, POR CONCEPTO PAGO DE VIATICOS POR CUMPUR MISION OFICIAL EN LA CIUDAD DE SAN JOSE DEL 28 AL 29 DE AGOSTO DE 2009

Unidad Ejecutora: 015 DIRECCION DE ASUNTOS CONSULARES

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (007

Número	Formulari	Total Afectado	Fecha	Resumen
00797	01 00001	45,630.91	16-SEP-09	LA SRE SOLICITA REEMBOLSO DE VIATICOS A FAVOR DE ILEANA WALESKA PASTOR, POR CUMPLIR MISION OFICIAL. SUECIA TRANSFERIR A LA SIGUIENTE DIRECCION: nombre del cuenta habiente: EMBAJADA DE HONDURAS Número de cuenta: 43 253 679 Nombre del Banco: HANDELSBANKEN Número de Swift: HANDSESS IBAN: SE 7260000000000043253679 DIRECCION DE BANCO EN EL EXTERIOR HANDELSBANKEN BOX 10070 100 55 STOCKHOLM, SWEDEN
03019	01 00001	35,536.00	16-SEP-09	PASAJE EN RUTA:TEGUCIGALPA/NEW YORK/TEGUCIGALPA, A FAVOR DE CARLOS LOPEZ CONTRERAS Y ARMIDA VILLELA (ESPOSA), FACTURA N.32129.
03020	01 00001	26,541.28	16-SEP-09	PASAJE EN RUTA:WASHINGTON/MIAMIWASHINGTON, A FAVOR DE DAVID HERNANADEZ Y JULIO GAGNON, FACTURA N.32138.

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (015
FOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001
TOTAL INSTITUCION (0080) :

107,708.19

466,225.16

466,225.16



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2009 r_ega_12_clagas Página 2 de 2